
  

О направлении  информации 
  

Уважаемые субъекты бизнеса! 

 

         В соответствии с пунктом 7 статьи 378.2 Налогового кодекса 

Российской Федерации (далее – Налоговый кодекс) и постановлением 

Правительства Пермского края от 16 октября 2015 г. № 848-п «Об определении 

уполномоченного исполнительного органа государственной власти Пермского 

края и утверждении Порядка определения вида фактического использования 

зданий (строений, сооружений) и нежилых помещений для целей 

налогообложения» Министерство по управлению имуществом и 

градостроительной деятельности Пермского края является уполномоченным 

органом по формированию перечня зданий (строений, сооружений) и нежилых 

помещений для целей налогообложения, в отношении которых налоговая база 

определяется как их кадастровая стоимость (далее – Перечень). 

В целях формирования Перечня на 2023 год прошу направить в адрес 

управления по развитию агропромышленного комплекса и 

предпринимательства администрации Пермского муниципального района на 

адрес электронной почты: torgot@permraion.ru информацию об объектах 

недвижимого имущества площадью свыше 300 кв.м, по форме согласно 

приложению к настоящему письму в срок до 30 мая 2022 г. 

 

Приложение: на 1 л. в 1 экз. 

 

 

Начальник управления по развитию 

агропромышленного комплекса 

и предпринимательства администрации 

Пермского муниципального района                                             Е.В. Мартынова 

 

 

  

  

Руководителям предприятий 
Пермского муниципального 
района 
 
(по списку) 
 

Кириллова Екатерина Евгеньевна 

215 25 51 
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Перечень объектов недвижимого имущества площадью свыше 300 кв.м, указанных в подпунктах 1 и 2 пункта 1 статьи 3782 Налогового кодекса Российской Федерации,                                                                                                                                                                 

в отношении которых налоговая база определяется как их кадастровая стоимость

№

п/п

Кадастровый номер

здания (строения,

сооружения)

Кадастровый номер

нежилого помещения 

в многоквартирном 

жилом доме 

Район Город
Населенный 

пункт
Улица

Вид разрешеного 

использования 

земельного участка под 

зданием (строением,

сооружением)

Дом 

(владение)
Корпус Строение

Площадь, 

кв. м

Площадь земельного 

участкапод зданием 

(строением,

сооружением), кв.м

Собственник
Назначение 

объекта

Кадастровый номер 

земельного участка 

под зданием 

(строением,

сооружением)

Фактическое 

использование здания 

(строения, сооружения) 

или нежилого помещения
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